epistola, vel defendantes eam, condemnationem suæ impietatis effugient: sed neque Theodorus, qui Paganos & Iudeos, & omnes haereticos impietate superat. Impio enim Theodo-ro non sufficit super alias eius blasphemias ad suum errorem male interpretari symbolum trecentorum decem & octo sanctorum patrum: sed etiam contempto eo, aliud symbo-lum exposuit omni impietate plenum, in quo anathematizare ausus est eos, qui aliter sapient vel tradunt, ut quantum ad illius insaniam pertinet, omnes sancti apostoli & patres condemnarentur. Hoc autem Theodori impium symbolum & in Ephesina prima Synodo prolatum, & in Calchedonensi recitatum, ab utraque Synodo cum eius expositore, & eis qui illud suscipiunt, condemnatum est.

Quoniam autem quidam, verba pro Theodoro facientes, cum proferuntur impia eius conscripta, propter insertam eis bla-sphe-miam configunt quidem dicere quod impia sunt, ipsum autem qui tales impietatem euomuit, recusant anathematizare: miramus eorum de-
mentiam, quod diuinæ scri-
pturæ contraria agunt, cui-
denter dicenti, quia *equali-*
sap. 14. *ter horribilia sunt apud Deum*
impius & impietas eius. A-
ctio enim cum auctore punie-
tur: Si autem similiter im-
pietati horribilis est Deo & ille
qui impie agit, certe separa-
tus est talis a Deo, & anathe-
mati iuste subiicitur. Anathe-
ma enim nihil aliud significat,

nisi a Deo separationem, sicut
in veteri & nouo testamento
iudicium de anathemate signi-
ficat. Quod autem & Dominus
eos qui non permanent in ver-
bo veritatis ipsius, separatos esse
ab ecclesia dicit, in euangelio
secundum Ioannem Iudeos al-
_{Ioan. 8.}
loquens, sic ait: *Omnis qui facit
peccatum, seruus est peccati. Ser-
vus autem non manet in domo in
eternum: filius autem perma-
net in eternum.* Quod autem,
quam Dominus nominat do-
mum, diuina scriptura eccl-
esiastim Dei viui vocat, Aposto-
_{1. Tim. 3.}
lus testatur in epistola prima ad
Timotheum.

Si vero quidam dicunt, non
opertore Theodorum post mor-
tem anathematizari, sciant qui
talem haereticum defendunt,
quod omnis haereticus usque ad
finem vitae in suo errore per-
manentis, iuste perpetuo ana-
themati & post mortem subii-
citur. Et hoc in multis haere-
ticis & antiquioribus & pro-
prioribus factum est, id est, Va-
lentino, Baslide, Marcione, Ce-
rintho, Manichaeo, Eunomio,
& Bonoso. Hoc autem idem
& in Theodoro factum est, &
in vita accusato, & post mortem
anathematizato a sanctis patri-
bus, quibus si credere noluerint
ut haeretici eius defensores, vel
impia epistolae, quam ipsi de-
fendunt, credant. Que licet
Theodorum collaudet, mani-
feste tamen dicit, quod in ec-
clesia a sanctis patribus ana-
thematisatus est, & ex illo plu-
rima inquisitio facta est de e-
ius conscriptis, utpote plenis
impieitate. Hoc autem tunc